Câmara Municipal de Aparecida d~Oeste SP
CNPJ 5 1.845 .386/0001-73

FONE-FAX: (Oxx17) 3635-1342
Ru a José Thom az, 60 8 - Centro - CEP 15735-000

e- mail camaraaodoes te@.ig .com .br

TERMO DE POSSE DO VJCE PREFEITO

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e dezessete
(O 1/01 /2017) , ás dez horas (1 Oh) em sessão solene de posse , realizada na
sede da Câmara Municipal de Aparecida d'Oeste, sita a Rua José Tomaz,
n° 608 - Centro - Aparecida d 'Oeste - Estado de São Paulo , compareceu
perante a Assembleia formada pelo corpo legislativo, sob a presidência do
Vereador José Francisco Bonfim , o senhor ADÃO APARECIDO GIMENES,
brasileiro , casado , autônomo, residente e domiciliado à Rua Mario
Tominaga , n° 71 O - Centro -Aparecida d 'Oeste - SP, portador do RG n°
19.965 .682-4, inscrito no CPF sob n° 093.423.768-94, eleito em 02 de
outubro de 2016, para o cargo de Vice Prefeito de Aparecida d 'Oeste , para
tomar posse de substituto legal do Chefe do Poder Executivo da
Municipalidade.

Cumpridas as formalidades da solenidade , na presença de todos
os vereadores . perante uma plateia formada por dezenas de pessoas da
comunidade , após constatação pelo Chefe do Cerimonial que o eleito
portava o Diploma emitido pelo MM . Juiz Eleitoral , Dr. Rafael Salomão
Oliveira , portanto com as prerrogativas para assunção ao cargo , deu-se
prosseguimento ao ato da posse.

Desta forma , após fazer juramento formal , nos seguintes termos :
"Prometo fielmente, zelar pelo nome do poder executivo, observar com rigor
a lei orgânica, cumprir a constituição e demais leis deste pais, prometo
ainda trabalhar pelo desenvolvimento do município, e pelo bem comum de
todos. Assim eu prometo"; o senhor Presidente declarou empossado o
Senhor Adão Aparecido Gimenes, no cargo de Vice Prefeito do Município de
Aparecida d 'Oeste , para o quadriênio 2017 I 2020 , compreendido no
período de 01 de janeiro de 2017 a 31 de dezembro de 2020.

E, para constar lavrou-se o presente Termo de Posse , que segue
assinado pelo senhor Presidente da Sessão Solene e pelo Vice Prefeito
Empossado

Aparecida d ~Oeste- SP, 01 de janei ro de 1017.

José Franb B.onfim A - o

1

~~ Gimenes
Presidente da Sessão Solene i Prefeito Er possado

Cópia do presente Termo ficará istrado }})
1

arquivado na
Secretaria da Câmara Municipal.

José Anton · ernandes
Chefe do Cerimonial